

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" ____ " _____ 2022 года

" ____ " _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Гараж инв. №00000039, ОСП "Купинский райтоп", ООО "НТК" (Купинский район, г. Купино, ул. Мира, дом 50)
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 8.2-2023-НТК

текущий ремонт

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость	<u>255,60</u>	<u>(13,56)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>206,80</u>	<u>(10,97)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>56,48</u>	<u>(1,7)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>206,93</u>	<u>чел.час.</u>
Нормативные затраты труда машинистов	<u>6,09</u>	<u>чел.час.</u>
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u>_____</u>	<u>_____</u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕРр61-2-7	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,05					
		Объем=5 / 100									
		1 ОТ					2 023,18		101,16	33,13	3 351
		2 ЭМ					20,94		1,05	12,21	13
		3 в т.ч. ОТм					9,05		0,45	33,13	15
		4 М					1 140,25		57,01	9,75	556
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	3,38		0,169					
		ЗТ	чел.-ч	228,35		11,4175					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,0335					
		Итого по расценке					3 184,37		159,22		
		ФОТ							101,61		3 366
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			90,43		2 996
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			44,71		1 481
		Всего по позиции							294,36		8 397
4	ФЕРр62-1-4	Окраска известковыми составами: по штукатурке	100 м2			6,7					
		Объем=(380+290) / 100									
		1 ОТ					116,83		782,76	33,13	25 933
		2 ЭМ					5,10		34,17	12,21	417
		3 в т.ч. ОТм					1,70		11,39	33,13	377
		4 М					30,13		201,87	9,75	1 968
		ЗТ	чел.-ч	14,3		95,81					
		ЗТм	чел.-ч	0,13		0,871					
		Итого по расценке					152,06		1 018,80		
		ФОТ							794,15		26 310
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			714,74		23 679
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			365,31		12 103
		Всего по позиции							2 098,85		64 100

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ФЕРр62-2-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10% Объем=209 / 100	100 м2			2,09					
		1 ОТ					183,17		382,83	33,13	12 683
		2 ЭМ					7,73		16,16	12,21	197
		3 в т.ч. ОТм					2,16		4,51	33,13	149
		4 М					182,82		382,09	9,75	3 725
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0151		0,031559					
		ЗТ	чел.-ч	21,2		44,308					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,3553					
		Итого по расценке					373,72		781,08		
		ФОТ							387,34		12 832
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			348,61		11 549
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			178,18		5 903
		Всего по позиции							1 307,87		34 057
6	ФЕРр62-32-1	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 1 раз Объем=26 / 100	100 м2			0,26					
		1 ОТ					478,93		124,52	33,13	4 125
		2 ЭМ					0,66		0,17	12,21	2
		3 в т.ч. ОТм					0,12		0,03	33,13	1
		4 М					66,29		17,24	9,75	168
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0155		0,00403					
		ЗТ	чел.-ч	59,2		15,392					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0026					
		Итого по расценке					545,88		141,93		
		ФОТ							124,55		4 126
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			112,10		3 713
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			57,29		1 898
		Всего по позиции							311,32		9 906
7	ФССЦ-14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115 цветная (Малярные работы (ремонтно-строительные)) Объем=0,00403*1000	кг			4,03	16,66		67,14	9,75	655
8	ФЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок Объем=96/1000	т			0,096					
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					111,99	1,15	12,36	33,13	409
		2 ЭМ					32,38	1,25	3,89	12,21	47
		3 в т.ч. ОТм					4,71	1,25	0,57	33,13	19
		4 М					285,60		27,42	9,75	267
	08.4.03.04	Арматура	т	1		0,096					
		ЗТ	чел.-ч	12,64	1,15	1,395456					
		ЗТм	чел.-ч	0,38	1,25	0,0456					
		Итого по расценке					429,97		43,67		
		ФОТ							12,93		428
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			13,19		437
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			6,37		211
		№ 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							63,23		1 371
9	ФССЦ-08.1.02.17-0097	Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм	м2			0,096	23,76		2,28	9,75	22
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
10	ФЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2			0,65					
		Объем=65 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1	При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					317,07	1,15	237,01	33,13	7 852
		2 ЭМ					42,05	1,25	34,17	12,21	417
		3 в т.ч. ОТм					17,15	1,25	13,93	33,13	462
		4 М					8,54		5,55	9,75	54
	04.1.02.06	Бетон тяжелый	м3	2,04		1,326					
		ЗТ	чел.-ч	40,65	1,15	30,385875					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,25	1,031875					
		Итого по расценке					367,66		276,73		
		ФОТ							250,94		8 314
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Полы	%	112		112			281,05		9 312
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Полы	%	65	0,85	55,25			138,64		4 593
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции							696,42		22 228
11	ФЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2			0,65					
		Объем=65 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		130-20=110 мм/5=22 ПЗ=22 (ОЗП=22; ЭМ=22 к расх.; ЗПМ=22; МАТ=22 к расх.; ТЗ=22; ТЗМ=22)									
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом 519/пр п.6.7.1 строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1	ОТ					3,90	25,3	64,14	33,13	2 125
	2	ЭМ					7,72	27,5	138,00	12,21	1 685
	3	в т.ч. ОТм					2,84	27,5	50,77	33,13	1 682
	04.1.02.06	Бетон тяжелый	м3	0,51	22	7,293					
		ЗТ	чел.-ч	0,5	25,3	8,2225					
		ЗТм	чел.-ч	0,21	27,5	3,75375					
		Итого по расценке					11,62		202,14		
		ФОТ							114,91		3 807
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	НР Полы	%	112		112			128,70		4 264
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			63,49		2 103
		Всего по позиции							394,33		10 177
12	ФССЦ-04.1.02.05-0043	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: 20 мм, класс В15 (М200) (Полы) Объем=1,326+7,293	м3			8,619	665,00		5 731,64	9,75	55 883
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							8 424,63		122 554
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 704,78		56 478
		Эксплуатация машин							227,61		2 778
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,65		2 705
		Материалы							6 492,24		63 298
		Строительные работы							10 967,44		206 796
		в том числе:									
		оплата труда							1 704,78		56 478
		эксплуатация машин и механизмов							227,61		2 778
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							81,65		2 705
		материалы							6 492,24		63 298
		накладные расходы							1 688,82		55 950
		сметная прибыль							853,99		28 292
		Итого ФОТ (справочно)							1 786,43		59 183
		Итого накладные расходы (справочно)							1 688,82		55 950
		Итого сметная прибыль (справочно)							853,99		28 292
		Непредвиденные затраты 3%							329,02		6 204
		Итого с непредвиденными							11 296,46		213 000
		НДС 20%							2 259,29		42 600,00
		ВСЕГО по смете							13 555,75		255 600,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК" (Баранова А.С.)
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]